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Rajd Śląska rundą FIA ERC – finał mistrzostw Europy 2024 na Śląsku  
 

Światowa Rada Sportów Motorowych FIA zatwierdziła kalendarz rajdowych 

mistrzostw Europy na sezon 2024. Ósmą, finałową rundą najstarszego rajdowego 

cyklu na świecie będzie Rajd Śląska, który debiutuje w kalendarzu europejskiego 

czempionatu. Przyszłoroczną edycję zawodów zaplanowano na 11-13 października. 

 

 

Rajdowe Mistrzostwa Europy (FIA ERC) to cykl rajdów organizowany pod egidą 

Międzynarodowej Federacji Samochodowej (FIA), w którym załogi rywalizują o miano 

rajdowych mistrzów Europy. Pierwszą edycję mistrzostw zorganizowano w 1953 roku. 

Sukcesy w tych rozgrywkach świętowali również Polacy. Po trzy tytuły na swoim koncie 

mają zawodnicy pochodzący z województwa Śląskiego – urodzony w Dąbrowie Górniczej 

Sobiesław Zasada i pochodzący z Ustronia Kajetan Kajetanowicz. 

Zasada triumfował w sezonach 1966, 1967 i 1971. Z kolei Kajetanowicz to jedyny 

kierowca w historii FIA ERC, który sięgał po tytuł trzy razy z rzędu (2015, 2016 i 2017) 

wraz ze swoim pilotem – Jarkiem Baranem. Trzecim mistrzem Europy z Polski jest 

Krzysztof Hołowczyc, który zdobył ten tytuł w 1997 roku, tworząc załogę z Maciejem 

Wisławskim. 

  

W kalendarzu przyszłorocznej edycji mistrzostw Europy znalazło się osiem rajdów – pięć 

asfaltowych i trzy rozgrywane na szutrze. Sezon rozpocznie Rajd Węgier (12-14 kwietnia) 

rozgrywany na szutrowych odcinkach specjalnych w okolicach miasta Veszprem, 

położonego na północ od jeziora Balaton. Następnie uczestnicy FIA ERC zmierzą się na 

przyczepnych asfaltowych trasach Gran Canarii, podczas Rajdu Wysp Kanaryjskich (2-4 

maja). Trzecią rundą będzie Królewski Rajd Skandynawii (13-15 czerwca), w którym 

kierowcy będą się ścigać na szutrowych odcinkach w regionie Varmland, na północ od 

miasta Karlstad. Ostatnie w kalendarzu zawody rozgrywane na luźnej nawierzchni to 

Rajd Estonii (5-7 lipca), który w trzech poprzednich sezonach stanowił rundę mistrzostw 

świata (FIA WRC). 

 



Druga połowa sezonu to już wyłącznie rajdy asfaltowe. Pod koniec lipca (26-28) stawka 

FIA ERC wybierze się do Włoch, na Rajd di Roma Capitale, znany ze spektakularnego 

odcinka specjalnego pod rzymskim Koloseum. Runda numer sześć, to najstarsza 

impreza w kalendarzu, a więc czeski Rajd Barum (16-18 sierpnia), organizowany już po 

raz 53. Przedostatnią okazję do walki zaplanowano w Wielkiej Brytanii, gdzie odbędzie 

się Rali Ceredigion (30 sierpnia – 1 września). Zawody z bazą w walijskim, nadmorskim 

mieście Aberystwyth po raz pierwszy będą zorganizowane w randze rundy mistrzostw 

Europy. 

  

Finał sezonu FIA ERC odbędzie się na Śląsku. Rywalizację o tytuł mistrzów Europy 

zakończy Rajd Śląska, który odbędzie się w dniach 11-13 października. Zawody 

odbywające się przy wsparciu Województwa Śląskiego i pod patronatem Marszałka 

Jakuba Chełstowskiego będą jednocześnie ostatnią rundą Rajdowych Samochodowych 

Mistrzostw Polski. Na asfaltowych odcinkach regionu zmierzą się także zawodnicy 

walczący w FIA ERC Junior, a więc młodzieżowego cyklu organizowanego w ramach 

mistrzostw Europy. 

 

Rajd Śląska debiutuje w europejskim czempionacie. W poprzednich latach polską rundę 

FIA ERC stanowiły m.in. Rajd Polski i Rajd Rzeszowski (2016 i 2017). Promotorem 

mistrzostw Europy jest firma WRC Promoter, która w ramach internetowej platformy 

Rally.tv zapewnia transmisje na żywo z wszystkich odcinków specjalnych rund FIA ERC. 

Oprócz tego zawody zaliczane do kalendarza europejskiego czempionatu transmituje 

kilkadziesiąt stacji telewizyjnych na całym świecie. W Polsce rywalizację w FIA ERC można 

oglądać na antenie Motowizji. 

 

 

Kalendarz Rajdowych Mistrzostw Europy 2024 

 

• 12-14 kwietnia: Rajd Węgier (szuter) 

• 2-4 maja: Rajd Wysp Kanaryjskich (asfalt, Hiszpania) 

• 13-15 czerwca: Królewski Rajd Skandynawii (szuter, Szwecja) 

• 5-7 lipca: Rajd Estonii (szuter) 

• 26-28 lipca: Rally di Roma Capitale (asfalt, Włochy) 

• 16-18 sierpnia: Rajd Barum (asfalt, Czechy) 

• 30 sierpnia – 1 września: Rali Ceredigion (asfalt, Wielka Brytania) 

• 11-13 października: Rajd Śląska (asfalt) 

 

 



Rajd Śląska 2024 – informacje: 

 

Honorowy patronat nad zawodami objął Wojciech Saługa, Marszałek Województwa 

Śląskiego. 

 

Partnerem głównym Rajdu Śląska jest Województwo Śląskie. 

 

Partnerem strategicznym Rajdu Śląska jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. 

 

Partnerem wydarzenia jest miasto Katowice. 

 

Wszystkie informacje dotyczące Rajdu Śląska znajdują się na stronie www.rajdslaska.pl, 

Facebooku @rajdslaska, Instagramie @rajd_slaska i Twitterze @RajdSlaska. 

http://www.rajdslaska.pl/

